



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

Rua José Scheid - Centro - São Bernardino

CEP: 89982-000 CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone: (49) 3654-0054

E-mail: Site:

CONCORRÊNCIA

Nr.: 29/2025

Processo Adm.: 170/2025

Data do Processo: 06/11/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 170/2025
b) Nr. Licitação: 29/2025 - CE
c) Modalidade: Concorrência eletrônica
d) Data de Homologação: 27/11/2025
e) Objeto da Licitação: *O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, BRINQUEDOS, BALAS, PIRULITOS, VESTUÁRIO COMPLETO PARA O PERSONAGEM PAPEI NOEL, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA E A COMPRA DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO NATALINA, ILUMINAÇÃO EM LED, ARVORE ARTIFICIAL E BOLAS PARA A ORNAMENTAÇÃO DA PRAÇA MUNICIPAL DURANTE AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO, EM ESPECIAL O NATAL LUZ, PROGRAMADO PARA SER REALIZADO NO DIA DE 12 DEZEMBRO/2025, E OUTRAS DATAS COMEMORATIVAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.*

Participante: A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (12.144.365/0001-79)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	BALA 600GR	60,000	PCT	14,87	892,20
14	PIRULITO EMB 600GR	60,000	UND	15,77	946,20
15	Bola de Couro Sintético - 15 cm: Bola confeccionada em couro sintético de alta resistência, diâmetro de 15 cm, indicada para crianças de 3 a 10 anos, leve, macia e segura para brincadeiras internas e externas.	25,000	UND	14,00	350,00
Total do Participante:					2.188,40

Participante: JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA (40.243.279/0001-59)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	girandola 156 tiros	15,000	CX	150,00	2.250,00
7	girândola 1020 tiros	10,000	CX	620,00	6.200,00
8	Roupa de Papai Noel - Padrão Alta Qualidade (Tamanho Adulto):Conjunto composto	1,000	UN	750,00	750,00
Conjunto composto por casaco, calça e touca confeccionados em veludo vermelho premium (85% poliéster e 15% algodão), de toque macio, espessura encorpada e excelente caimento. As barras, gola e punhos deverão ser acabados em pelo sintético branco de alta densidade (100% poliéster), . O casaco deve possuir fechamento frontal com botões metálicos e cinto preto em material sintético reforçado, com fivela metálica cromada. A touca com pompom em pelo branco.					
9	Roupa de Mamãe Noel - Padrão Alta Qualidade (Tamanho Adulto): Vestido confeccionado em veludo vermelho premium (85% poliéster e 15% algodão), com acabamentos em pelo sintético branco de alta densidade (100% poliéster) nas barras, punhos e gola, Modelagem confortável e elegante, com costuras reforçadas e caimento ajustado ao corpo. com touca combinando, confeccionada no mesmo tecido e acabamento,	1,000	UND	676,00	676,00

12	com pompom em pelo branco. pisca led fio transparente 10 metros -100 leds branco quente voltagem 220V	15,000	UND	16,63	249,45
Total do Participante:					10.125,45

Participante: SOLUÇÕES SAFETY LTDA (43.946.787/0001-91)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	mão de obra especializada para montagem, manutenção e desmontagem da iluminação natalina na Praça Municipal de São Bernardino, incluindo instalação de elementos decorativos, testes elétricos, reparos durante o período festivo e retirada completa da estrutura após o evento. iniciando a montagem na data do dia 01/12/2025 e desmontagem ate no dia 12/01/2026	126,000	H	154,00	19.404,00
2	Mangueira de led amarela 400m	1,000	UND	3.990,00	3.990,00
3	Cabo PP 2x2,5mm 400 metros	1,000	UND	2.800,00	2.800,00
4	ABRAÇADEIRAS	30,000	UN	45,00	1.350,00
5	FITA ISOLANTE	30,000	UN	10,00	300,00
Total do Participante:					27.844,00

Total Geral: 40.157,85

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Cultura em Geral	11.001.13.392.0007.2011.3.3.90.00.00	R\$ 46.488,49

São Bernardino, 27/11/2025

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável